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	REQUEST & OUR RESPONSE: 

REQUEST: FOI NHS estate capital investment plan questions

1. What are your Trust’s capital investment priorities over the next five years?
OUR RESPONSE: The LPT capital plan to 2029/30 covers Estates backlog maintenance and rolling replacement programme, Digital investments and rolling replacements, Medical devices as well as specific plans to improve the overall estate.  No capital investments have been approved past 2025/26.
2. How much capital funding has the Trust been allocated for estates development this financial year (2025/26), or (where unknown) how much is the Trust expecting to be allocated?
OUR RESPONSE: £18.5m indicative capital plan for 2025/26.  
3. Are there any confirmed or proposed capital investment projects at your Trust relating to new healthcare facilities, such as new hospital buildings, Community Diagnostic Centres (CDCs), surgical hubs, new wards, theatres, pathology labs, or aseptic units? If so, please provide details, including the nature of these plans, current stage of planning, whether a construction partner has yet been contracted, project scopes, estimated costs, timelines, and contact details for the project’s Senior Responsible Officer (where available).
OUR RESPONSE: Leicestershire Partnership NHS Trust is an integrated Community and Mental Health Trust. We provide care and support through three directorates which focus on mental health, community health services and families, young people, children’s services, learning disabilities and autism.  Please note many of the facilities listed above are not applicable to the Trust. No capital investment has been confirmed/approved past 2025/26.
4. If there are any current OPEN procurement opportunities (e.g. expressions of interest or opportunity notices) related to construction projects at your Trust, please provide links to the tender notices where available, and contact details for the relevant department or individual(s) responsible for these projects?
OUR RESPONSE:  There are no open tenders 
5. Who within the Trust is responsible for overseeing estates development and capital projects (e.g. Director of Estates)? Please provide name and contact details where possible.
OUR RESPONSE: 

Richard Brown, Associate Director Estates & Facilities, richard.brown64@nhs.net.  In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes.
 


